
2 Pokrok Západu
s hora než na vůli a volání nároNOVINKY Z ČECH kálové poraženi Následkem toho

za skupinu touž rozšířenou o

Kladno na říšskou radu kandido-

ván prof dr Jarom čelakovský

předseda Ústřední Matice Školské

Týž asi proti radikáloví dru Ba- -

Bufa zdrávi a zůstaiito zdrávi

něco prohloupeno něco ztraceno
Tak je to u nás Dáme se vésti

jedinou osobo neptáme se po ní
a pozdě naříkáme O výsledku
processu záložny Mělnické po
jeho skončení zprávu podáme

Proudy na pralski radnici zle
víří Jak jsme se zmínili sic
Staročeši dovedli spůsobit že se

konala doplňovací volba rady a

užíváním proti

neduhům Jaterním
žlučnatost
nečisté kr?l

Dr August Koenig's Hamburger Tropfen

kteréž vás neduhu

— Druhé české divadlo v Pra-

ze dosud není Ale za to hádáme
se o první Zde družstvu dosa-

vadnímu staročeskému vypršela
smlouva a musí přijít volba nové-

ho jež zemskému výboru víc na-

bídne a se zalíbí A proto už teď
Staročeši rozplývají se chválou
starého družstva leč většina až

dosud mlčí Ten tu a tam něco

veřejnost vynese na světlo Příště
v některém listě osvětlíme celek

jasně
— Uhlí dosud není Stávka

trvá a nouze zde o palivo je hroz-

ná Vše čeká na parlament My
ne — Parlament nehne věcí již
mají v rukou naši milionáři pro-

tože stát je v rukou těch milioná
řů Pan místodržitel objíždí Pra-

hu a okolí všude doveze 100 i

200 zl na uhlí a — dost Za

100 —200 zl čeká díků aby se

tím nahoře pochlubil ale o uhlí
levné a dobré se nepostaral Totiž
uhlí špatného briket atd jak

jsme již psali by bylo dost za

metrický cent tak 2—3 zl
To je činnost pana místodržitele

který je v podezření že to co na
uhlí on dává dostává prostředni
ctvím tak zvané "České spořitel
ny od uhelních baronů

— Pohoda Divná to letos
zima Hrozná nepohoda stále
To jako z učarování pro shodu s

úspěchy českých požadavků
Pozdrav! — ica- -

Jednatelství Lloydu v Praze

Josef Ledvina Praha Hybern-
ská ulice č 8 n který má hlavní

jednatelství Lloy-

du v Brémách jest prvním českým
závodem pro sprostředkování ob-

chodu zámořského závodem spe-

dičním a obstaravatelským a kan-

celář pro výpravu cestujících s

přímým annÍBním se všemi ořístavv

evropskými a americkými
Závod importní a expresní jejž

přesídlil do nových rozsáhlých
místností v Hybernské ul č 8

doporučujeme co nejlépe ku spro-
středkování výprav osob přes moře
do Ameriky a z Ameriky nazpět
přivážení a odvážení koupeného
zboží po dráze i lodi jakož i ní

téhož ku vyhledávání spo-

lehlivých křesťanských a solidních
domů ke koupi a prodeji zboží a

výroby domácí i cizí ku opatřová-
ní informací o poměrech majetko-

vých a spolehlivých dlužníků pro-

dávajících a kupujících osob ku

sprostředkování incass a poukáza-

ných plateů na osoby třetí
opatřovati eskompt směnek a

účtů ku obstarávání veškerých]
zásilek spedičních do Ameriky a

zpět

p I lite
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da dostane se bohdá ve vlastní
domácnosti patřičného poučení
Němci ostatně udělají dobře srov
nají-l- i se mezi sebou Budou
míti dosti práce než to dokážou

při nové předloze volebního práva
pro Vídeň atdi kde jim zejména
hrozí sociální bouře

Novým mtstůdrlitelem pro Mora
vu místo bar Spens Bodena jenž
se stal ministrem byl jmenován
potomek stará slavné rodiny české
z hrabat Zerotínú kteří ještě
zvláště za Komenského vynikali
co dobroději lidu a co ochránci

jeho Leč nový místodržitel Ka
rél hr Zierotin jest už Němec

který sic snad česky jako papou
šek žvatlat něco umí ale jinak je
jako většina naší "historické

šlechty Nřmet Máme my Če

chové štěstí ne? CoŽ není
možno aby místo těch hrabátek s

baronkú bez talentu a bez zkuše
ností ba i bez vědomostí stal se

místodržitelem muž z lidu muž

znající jeho jazyk tužby i city?
Co spraví hraběcí loutka v úřadě

zástupce krále? Inu my — mu

símc si jen bráti: celá naše politi
ka je pouhá tragikomedie A k

tomu to naše vojáčkování!

Proudy v nall íeské politice cel

kem znáte Nejsou utěšené Ví

deň je kluzká půda a uvízlo tam
kolik duší nejnadanějších jako
Kaizl Rezek Ta Vídeň jako
siréna otravuje naši delegaci Ne
že by nedovedla jí se opříti do
kázala bohudík že to konečně
umí a důkladně Ale dovede ji
dočasně zholedbati že kdyby ne

bylo vůle lidu mnohdy bychom v

tenatech ku své škodě uvízli Leč
takto vždy a v pravý Čas napne
se pravá struna a začne písnička
která dobře nezní v dvořanská
ouška Poslanci celkem shrnu-

to plní svou povinnost neboť
falešného tonu je každý člověk

schopen ale záleží na tom opra- -

vil-l- i se v čas či ne Však ceně
ní naší 'Dolitikv se také i tím v

Čechách řídí Rozlišuje se akce

vlády stran poměry a i ohledy
Tak ovšem činí lidé rozvážní My

bezpočtukráte už psali o tom v

"Pni Vír ' A

"Pok Záp" ovšem polemiky
věcné které bychom ze srdce
rádi a česká delegace podepsali
kdyby — odpovídaly tou dobou

(a na to klademe důraz) situaci
naší vně a hlavně vnitř LeČ co

sami řeknete když uvedeme vám

nestranným pozorovatelům če-

ských věcí za to ale věrným a

poctivým Čechům důkaz že v

Čechách už skoro ani politicky

pracovati nelze? V Budějo-
vicích byla nedávno schůze poli-

tická a ač tam máme co dělat

abychom dobyli český ráz města
v české schůzi tam veřejně a na-

hlas nazval volič přítomný české

poslance zloději a darebáky Od-

soudíte ale — my se nedivíme
ač litujeme Kdybyste viděli (ne
četli jen referáty) kdybyste viděli

ty schůze radikální a hlavně soci-

ální kde nejvíc se mluví a také

nejvíc se nadává — tu byste se

s hnusem odvrátili Potom

pracujte! Ovšem celek budiž
doznáno a množství schůzí týden
co týden to dotvrzuje mluví opak
A jedno: nedůvěra české delegaci
nebyla projevena dosud nikde a

poslední volby na Slánsku a Kla-

densku silně radikály a socialisty
ohrožené mluví dosud jasně pro
Včueni miaaocesxe Které byť i

kacefováno lepším dle ukázek
nahrazeno býti posud nemůže!

Uýadek Mllnicki zálolny se právě
projednává a daes o tom všude

plno řeči a ruchu- - Mělník jest
malé í se vzdálenými čtvrtěmi as

5000 obyvatelů čítající město ale
město bohaté svými vinicemi
úrodnou půdou a bohatým oko

v
lim Proto záložna Mělnická
měla budoucnost i pevnost a dů-

věru Její řiditel a nyní zesnulý
zničitel Vinkler přišed do Měl-

níka z počátku co správce ústavu
y bohatém okolí nebyl valně vá-

žen

a

ale hnedle e sbližoval Úřad

jeho činil jej důležitým a posléze
nepostráďatelným Vinkler se

uměl učiniti potřebným a jako
cheí a jediný úřadník důležitého

v

závodu v němž celý okres Mělni-

cký obracel ročně statisíce záhy
ovládl záložnu město i okres
Za těch poměrů k němu nedůvěry
nebylo a to byla chyba jedna
která úpadek zavinila Jmění
Vinklerovo rostlo nikdo se ne

ptal kterak Ke všemu členové

výboru a kontroloři ústavu nic se

ústav nestarali leda — že peněz
záložny užívali ke svému prospě
chu a ke tvým cílům Tak ovšem
záložna klesala a za 30 skoro let
nahromadil se v ní 250ooozlatový
schodek Něco defraudováno

tIvimUI Informace od apravodaja "Poli Zip'

Neaoáie i' íeakonJnieekym vyrovnáním —

Válku na pralaké radnici — Noaia o
uhli - Volby - Bíd t Cechách --

Nejde to Um 11111(0401111 Čecha s Ném

ct — Jtiliká rad — Abaolutlimut v

Rakouaka n cente — Mr d Čechy —

Mcvy moravsky tutatodrilteL — Proudy
▼ feíká politice - Úpadek Mělnické

záložny — Na prainke radnici — Volba
na Blansku — Směn

V Praze ai února 1900

Nesnáze s vyrovnáním rostou
"Pokrok Západu'' dobře informo-

val své čtenáře když psal: "vlá-

da nás smiřuje tož chystejme
boj!" Osvědčilo se to do slova
Smiřovánf ač dnes už trvá přes
týden nepokročilo o pfď Zkou
šeno to všelijak zvolen komitét
subkomitét zkoušena zvláště Mo-

rava zvláště Čechy — zkoušeno
to zvláště s úřady samosprávnými
a zvláště s vládními ale nikde
nedocíleno shody Němci chtí
německou úřadní řeč Čechové
českou a je konec Na Moravě
krom toho Němci chtí jen málo

ustoupit ve Slezsku nic Tak
smiřování hyne Koerberovi ne
svítí hvězdička nejšťastněji Má

velké dluhy rovnat a shrnulo se

mnoho směnek najednou Szell
chce vyrovnání ministr vojenství
chce odvod nováčků země chtí

rozpočty a říše i země pokoj
Kde to vše vzít? Aby byl pokoj
smiřuje se ale v březnu musí být
schváleny rozpočty zemské i říš
SKe a vyrovnaní — toz musí se

svolat parlament a sněmy Ale v

parlamentě začne to obstrukcí
neboť na 22 únor je parlament
svolán a do té doby smír nebude
Co tedy s parlamentem? O jaké
to orání bez pluhu bez koní
Lehce si to pan Koerber předita
vovai aie cezce to aopaane ze
smír nebude soudí se všeobecně

My psali to dávno Co tedy
bude?

Válka na pralski radnici Co

nikdo nečekal stalo se Staro-

češi aby dotrucovali národu ne-

jen zvolili dra Srba starostou
pražských měst ale učinili volbu
tu i aktem politickými a donutili
dra Srba aby volbu přijal Týž
učiniti to musil a proto učinil

Přijal a od pondělka 12 t :o

úřaduje Leč běda nastává Mla-doČe- ši

vzdali se všech míst v radě
i jiných a tím učinili rada k zase
dání neschopnou Stalo se co

my psali: "Vládoouti proti
dočechům na radnici je dnes —

nemožno''— Co teď? Cesta k

smíru se najít musí Nepotvrdí
lí místodržitelství volbu pražské
ho purkmistra učiní jen to co je
vlastně učiniti nutno Ale jak

#
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jemuž se v čas dr Srb poklonil
sotva dojde k nepotvrzení Stávka
v radš ie ale zlá věc nebr ť ve

Vídni pro Rakousko dá se vlád
nout § 14 ale v Čechách pro
Prahu §14 neplatí Strany musí
se tedy dohodnout anebo musí se
vzdát mandátů a nechat voličstvu
novou volbou pravou vůli svou

projevit To bylo by nejmou-dřej- ší

ale proto že je to
a nejmoudřejší — na

to — nedojde Do týdne snad
bude jistota o válce na pražské
radnici větší Dnes se jen hádá
V čas zpravíme vás zevrubně

Nouze o uhli v Čechách v Pra-

ze a okolí zvláště dostoupila
vrcholu K neuvěření ale prav
da Metrický cent hnědého uhlí

zlaté mertrický cent briket sle

pených ze smetí uhelného 1 zl
60 kr metrický cent koksu 1 zl
az 1 zl 50 kr b těmito ceaami

stoupá cena všeho Mýdlo sví

čky vše dražší Lidé pálí co
mohou Ploty veřejné i soukro
mé jsou v nebezpečí A ponso
nikde Sic pan místodržitel ko-

nečně dodal a obstaral uhlí více
ale bc zjednala obchodní komora
a jiné ústavy české ale ty ceny
za ně a pak to uhlí! Některé

vagony pro uhlí určeué navezly
uhelné kamení! To za peníz
úžasný 1 Uhlí které za so kr

bylo dovezeno z Čech do Němec
dnes se za trojnásobnou cenu
vrácí zpět! To jmenuje se po
mocí A při tom vláda prstem
njehne Horníky chce vyhladovět
bídou a — uhelným baronům čistí

doly zbavujíc je neřádu nepo-
třebného za krvavé ceny Všecky

kroky na sekvestraci dolů na pro-

spěch Čech jsou marný Židé a
Němci vítězí Jak směšao že
na příklad v království českém

aá království saské své doly a tu
uhlí a Čechy nic!!!

Volby Na Slánsku zvolen po-

slancem na sněm království České

no liladočecb dr Lad Dvořák

obrovskou většinou hlasů: radi

xovi bude zvolen Volba koná se

20 února

Bída v Čechách je hrozná Uve

dená drahota uhlí spůsobila dra'
hotu všeho úžasnou Lid ač

mrazy přituhly právě nemá Čím

topit nezatápí nevaří Trpí zi

mou: deti onrlvaii se v postelích
Pro koks do plynáren putují celá

procesí lidí o núŠku téhož za dra

hý peníz svádí se tuhý boj A

ani toho paliva už není A stáv
ka v uhelných dolech trvá lépe
proto nebude a dojde snad přece
k bouřím které mohou být osud

ny Žebráků tuláků (žen mužů
1 dětí) u nás teď plno krádeží
též To vše v bohatém království
Českém v perle zemí rakouských
Není to hanba pro stát i jeho
vládu a pro jeho zastupitelsvo?

Nejde to s ttm smiřováním jsme
zas o týden dál ale ve věci jsme
nepokročili Něineckomoravská
konference nevyřidivši nic odro
čila se na neurčito a českoněme
cká nevyřidivši také nic odročí

sedneš 21 února Plán Koer-berů- v

je sice smiřovati i za říšské

rady Ale té české trpělivosti je
uŽ dost Viděl to z volby na
Slánsku jejíž výsledek zarazil
Co my tušili a "Pok Záp" ihned
psal že totiž se smiřováním to

nepůjde se plní Němci nechtf

rovnoprávnost vláda nechce si

Němců rozhněvati a tak tlačí se
na Čechy hrozbami i lákadly
strašáky i nadějemi a sliby aby
povolili oni Hrozí se zejména
osamoceností české delegace její

opuštěním celou pravicí uvaluje
se na Čechy vina rozbití pravice i

ústavy Ale to vše Čechy nesmí
zastrašiti Byť i sami a my o

tom referovali už Čechové si sta-

čí aby v Rakousku dodali svým

požadavkům váhy Pro hříčku
vlád a pro nafouklost německou
Čechové nejsou To také dali
čeští delegáté Koerberovi znáti

Ělíská rada sejde se ve čtvrtek
22 února Všecky kluby její
konají porady už ve středu a dřív
vznáší se něco ve vzduchu a ni-

kdo neví co Že nebude smíření
do zasedání říšské rady skončeno
to se ví a tudíž čeká se podaří-l- i

se Koerberovi usmířit Čechy aby
nedělali obstrukce Leč i zde
vláda ač naděje se nevzdává je
odhodlána na vše a pro případ
že obstrukce bude dá říšské radě

vyřídili jen nutné záležitosti které

jsou 1 Cechům nezbytný a na po
kus svůj vlastní dá jedině předlo
hu o rekrutýrce Bude-l- i proto
jednání této zmařeno obstrukcí
bude říšská rada rozpuštěna
Zavládne absolutismus za pomoci
§ H- -

Absolutismus v Rakousku se vše-

obecně skoro prorokuje To věč-

né jezdění z Uber do Vídně a z

Vídně do Uher ty stálé konferen-
ce v Pešti a ve Vídai ty ukazují
žu skutečně dějí se přípravy pro
případ že v Rakousku ústava

praskne a nastane zde vláda § 14

aby Uhři nečinili překážek a netr-
vali na rozluce Uherska s Cislaj-tan- ií

neboť císař se vyjádřil že
než by byl rozčtvrceným králem
uhersko —česko— haličsko— rakou-

ským že raději bude imperato-re-

rakouským Uhry proto by
snem povolit chystají změnu v

presidiu sněmovny kam nastoupit
má jediný muž který parlament
dovede oblomit totiž Desider šl

SzilagyL Snad chystají se změny
i pronikavější Ve sněrrovně říš-

ské ve Vídni a poslaneckých kru-

zích je plno pověstí a my zde v
Praze v kruzích dobře zasvěce-

ných slyšeli zvonili i o důležitém

převratu státním Možno že to
také puštěná kachna na sklamání
Pro jistotu vyčkáme prvního par
lamentního týdne ten záclonu

poodkryje

lír na Cechy! je dnes heslo
Vídně Pešti Berlína ale i —
Lvova Polský tisk totiž napřed
nevěda ani co echové ještě po i

čnou horlí ní dnes proti Čechům
odsuzuje jejich obstrukcí hrozí

jich opuštěním a k opuštění tomu

vyzývá í Slovince a kde koho
No budiž 1 Naše staré tvrzení o

takových Štvanicích jest zfiámo:

Když na nás Němci nejvíc řvali a
štvali bylo nám nejzdravěji neb
věděli jsme že se bojí nás a že

nepovolíme li vyhrajeme Ale

když nás lákali ku konferencím —

jsme se báli Ošidili nás oby o

čejně Proto i dnes klidně na
vřavu a štvanici pohlížíme Po
víme si pány brzo zač loket
českého kanafasu a Polákům
kteří dali více na vůli a na pokyn

aoveau um nae maji většinu 1

volbu provést ale Mladečeši dle
usnesení výkonného výboru stra
ny volby nepřijali tam kde byli
zvoleni Staročechy nýbrž jenom
tam kde mají sami většinu Takž
dnes sice rada jakž takž zasedá
ale — Mladočeši zamítli s místy
radních všechna placená místa
místa obou náměstků a teď tedy
spočívá odpovědnost ve všech
otázkách finančních i jiných na
Staročeších Rej bude veselý
opposice velká Jak se pánům
Staročechům s drem Mildem po-

vede o tom neopomeneme v kaž
dé zprávě reíerovati O potvrzení
volby dra Srba purkmistrem do-

sud není slechu O zákonnosti

její a platnosti i pan Srb pochy
buje

Volba na Slánsku ostala neroz
hodnutou! Akt tento s napjetím
ve Vídni očekávaný překvapil

svým "ýsledkem a dal za pravdu
dru Englovi který císaři výslov-
ně pověděl že neobrátí-l- i Videa
se k Čechům Že po Mladočeších

přijdou muži ostří bezohlední A

v tom smyslu také dr Čelakovský
kandidoval Nemluvil pro svou
osobu ale vybral z programu
mladočeského to co nejvíc se jim
vytýká předložil to voličstvu a

žádal je aby se přímo vyslovili
souhlasMi s tím smiřováním či

ne A výsledek? Tuto ie:

dr Čelakovský o volbě 20 února
dostal 1071 hlas dr Baxa 824 a

pokrokář národně sociální učitel
Mrazík 786 hlasů Sic nejvíce
hlasů soustředěno tedy na Mlado--

Čecha ale proto přece týž dosud

nezvoien a prijae ao uzsi voiDy s

drem Basou který na sněmu
král Českého tak nepokrytě mlu-

vil proti vládě i trůnu To nejvíc
ve Vídni zarazilo ba to dle našich

zpráv spůsobilo paniku Mlado- -

čechům výsledek není nepříjemný
neboť on jejich právě ohlášenou
obstrukci odůvodnil a — posilnil
Lid promluvil zas jednou v čas a

VídeS ví nyní do opravdy kolik v

Praze uhodilo Bylo té informa-

ce potřeba

Smis — Říšská rada rakouská
ono pověstné shromáždění světo-

vé sejde se 22 února po deváté
uŽ — zkusit půjdo-l- i to s prací
Osmkrát se rozešla vždy z klinu
Nuní smtřnuánfm má ca eravit Ar

klihu Je to praobyčejný manévr
Ale naši bodří Podskaláci už dnes
naS odpovídají: "Kam to válej?"
Ano ano I my souhlasíme
Marně nás lákáte do besídky—
Co učiní naše poselstvo ještě ne
víme ale lid chce obstrukci a ta
bude Říšská rada — budou-l- i

poslanci vytrvalí jako byli — ro- -

zejde se zas a § 14 dodá státu
vojáčky bez nichž tento nemůže

býti živ Nastanou sněmy A v

těch práce obrovská Bude jen
na našich poslancích aby byla
zdárná Opakujeme to Víme

předem že situace bude horší pro
Čechy po nezdaru konferencí ale

právě proto Čechové musí býti —
želez něj ší

— Co děíá Velká Praha? V době

kdy štěká na nás VídeS i Berlín

je nezbytno vlké české centrum
mezi oběma Jak padlo by dnes
na váhu kdyby srovnala se půl-

miliónová Velká Praha (sotva 5

procenty Němců) s milionovou
Vídní (s 20 procenty Čechů)!
Rozumí se tomu ale u nás? I to
to Naši staročeští BoŽídárkové

čele s brabošem dr Mildem

jsou proti Velké Praze a kazí za-

čátek té akce při spojení Libně
všude kde mohou

— Hilsner-Masary- k Masaryk
jeho spřežení naléhali na revisi

Hilsnerova processu a při tom
otřeli se nečestně o soudce Toto

jejich vlastenecké snažení bylo
ihned odsouzeno českým lidem a

posledních dnech i soudem kte-

rý vyměřil statečným však nepo-

volaným zástupcům chlípného
Žida pokuty peněžité a to Masa-

rykovi obnosem 6o Herbenovi

obnosem 40 korun

— Spalování mrtvol zavádí u

nás v Čechách a propaguje zvlášt-
ní společnost v čele a drem Zábo-ře- m

Zatím spalovalo by se v

Gotbě Celkový náklad 1 s pře-

vezením činí asi 360 zl Až bude

krematorium u nás bude to o

260 zl za převoz levnější
— Mistr Ondříček koncertovali

bude y neděli 25 února v Praze

sprostí a vyílatf

Pana Josefa Ledvinu který
osvědčil se jako dobrý a dlouhole-

tý spolupracovník známé firmy
Karesch a Stotzký v Brémách ve

svém oboru jako obchodníka do-

konalého můžeme každému naše-

mu krajanu s dobrým svědomím
co nejlépe odporučiti

& um

Pohleď do svého zrcadla
Vidli Jiekrne" oci zdravoa Jaanoo k&žl aladký
výraz a milý tvart Tato vábnoat jeat následek
dobrťho zdraví Pak 11 ona echázl jeat akoro

vidy dCco nepořádku v dlatlnktnich feaa- -

kych ůatrojlcb Zdravá menatrnálnf natrojl
matněni xdravf a kr&an oa vsecb mlatech

U McELREE'S

"Wine oí Cardui"
ílnl feny krtí ne1 a (dravá Ono trefí kofen
všech jich neenázl NeatAvf mealcnlho nepo
řádku bolesti neb boleni kteří by ono nevy-hojil-

o

Ono jest pro vykvétajlcl dívko pro
zameetknanon zenu a pro pant doaplvajicl kn

zmíní života V každá pokuanl krtal v a

živote ono přiiieae zdrávi atln a atAatf —

Stoji SlOO od prodával lc'k& neb od vyrábí-tWS- :

"The Chattancoga Medicíno ComDany

Chattanooga Tenn"

X'W í'ká čítači Utká ae zule na požádáni

(♦nav-- )

Pani ROZENA LEWIS zOeoavllleTexas
praví :— "Byla jeem a méaijnlml preetivkami
trápena atraanými boleitml hlavy a zad Vaak

byla jeem fiplnl vyhojena Vínem of Cardui"

Objednejte
dnes

kdo nám zašle obdrží

$300 bednu obsahující 100 ku-t- h

praUkého mramoroti-h- o

můdla užitečného ka
praní i mytí se Nádarkem přidáme zvět-

šený obraz k&idá podobizny dl libosti
objednavatele nám zaslaný jehoí krám-t-ki

cena tt rovná 1300 takže mýdlo jeat
Zdarma! Činíme nabídku tuto by vý-teř- né

to mýdlo které Dy nemělo v žádné
fieaké rodině chyběli rychleji v trh se
uedlo Pp obchodníci a kluby by
měli tf to nabídky použiti

Objednejte dnes u

The Kircliman Co„
českých mýdiařč

SS Campbell Park Chicago lil

BURLINGTON STATION

10ti asi jumi Staet
TELEFON SM

llMlInaríiiih

I ~~]

Ústřední nádraží chicagské do něhož
veškery vlaky dráhy burlingtonská vyjíždí po-

loženo jest v srdci Chicaga
NeJIepií bolely největif obchodní domy

největil divadla vzdáleny jsou odtud poutě
několik jen bloků Byste k nim se dostali ne-

třeba vám brátl ani káry
K dostání se do Chicaga JEST nutno

vtítl burlingtonskou dráhu — chcete II totiž tu
nejlepií

Dra vlaky denně —
chicagský "speciál"

vyjíždějící s Omany v 840 ráno a vestibulová
nf rychlík vyjíždějící v 6 05 večer

T1CKET OFFICE:

1502 Fanusi Street
TELEFON ISO


